PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA
EDITAL n° 02/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ECOLOGIA PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO PARA O

SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2022.

PREÂMBULO

O/a Coordenador/a do Programa de Pós-Graduação em ECOLOGIA,  no uso de
suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital nº 02/2022 de
retificação do  Edital nº 01/2022, nos itens a seguir descritos, mantendo
inalterados os demais itens do edital.

Item Anexo 1

Onde se lê:

Docente Permanente Linhas de Pesquisa Mestrado Doutorado

André Faria Mendonça Ecologia de Comunidades X

Augusto Cesar Franco
Ecologia de Comunidades
Ecologia de Populações

X X

Cássia Beatriz Rodrigues Munhoz Ecologia de Comunidades X X

Daniel Luis Mascia Vieira Ecologia Aplicada X X

Eduardo Bessa Ecologia de Populações X X

Felipe Malheiros Gawryszewski Ecologia de Populações X X

Gabriela Bielefeld Nardoto Ecologia de Ecossistemas X X

Guarino Rinaldi Colli
Ecologia de Comunidades
Ecologia de Populações

X X

Heloisa Sinatora Miranda
Ecologia de Ecossistemas
Ecologia de Populações

X

Isabel Belloni Schmidt Ecologia Aplicada X X

Ludgero Cardoso Galli Vieira
Ecologia Aplicada
Ecologia de Ecossistemas

X X

Ludmilla Moura de Souza Aguiar
Ecologia Aplicada
Ecologia de Comunidades

X X

Marina Regina Frizzas Ecologia de Comunidades X X

Mercedes Bustamante Ecologia de Ecossistemas X

Miguel Ângelo Marini Ecologia de Populações X

Murilo Sversut Dias Ecologia de Comunidades X X

Pedro Henrique Brum Togni Ecologia Aplicada X X

Rosana Tidon
Ecologia de Comunidades
Ecologia Aplicada

X

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Leia-se:

Docente Permanente Linhas de Pesquisa Mestrado Doutorado

Aldicir Scariot Ecologia Aplicada X X

André Faria Mendonça Ecologia de Comunidades X

Augusto Cesar Franco
Ecologia de Comunidades
Ecologia de Populações

X X

Cássia Beatriz Rodrigues Munhoz Ecologia de Comunidades X X

Daniel Luis Mascia Vieira Ecologia Aplicada X X

Eduardo Bessa Ecologia de Populações X X

Felipe Malheiros Gawryszewski Ecologia de Populações X X

Gabriela Bielefeld Nardoto Ecologia de Ecossistemas X X

Guarino Rinaldi Colli
Ecologia de Comunidades
Ecologia de Populações

X X

Heloisa Sinatora Miranda
Ecologia de Ecossistemas
Ecologia de Populações

X

Isabel Belloni Schmidt Ecologia Aplicada X X

Ludgero Cardoso Galli Vieira
Ecologia Aplicada
Ecologia de Ecossistemas

X X

Ludmilla Moura de Souza Aguiar
Ecologia Aplicada
Ecologia de Comunidades

X X

Marina Regina Frizzas Ecologia de Comunidades X X

Mercedes Bustamante Ecologia de Ecossistemas X

Miguel Ângelo Marini Ecologia de Populações X

Murilo Sversut Dias Ecologia de Comunidades X X

Pedro Henrique Brum Togni Ecologia Aplicada X X

Rosana Tidon
Ecologia de Comunidades
Ecologia Aplicada

X

Brasília, DF, 11 de outubro de 2022

Murilo Sversut Dias
Programa de Pós-Graduação em Ecologia

Instituto de Ciências Biológicas
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

	PREÂMBULO